
Atto n.Seduta in data :

OGGETTO:

23/11/2021

Approvazione Peg/Piano della Performance anno 2021

Presente

187

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAVENTUNO, il giorno VENTITRE, del mese di NOVEMBRE, alle ore 18:15, si è riunita

la Giunta comunale con l'intervento dei signori:

ORIGINALE

SPOTI MARCO SINDACO1

SDIMA  SIMONE VICESINDACO2

SPRETE ANNA ELISA ASSESSORE3

SDORIA GIUSY ASSESSORE4

SGALATI GIANCARLO ASSESSORE5

Assiste alla seduta il Segretario comunale Dr. ANTONICA ANTONIO

S = Presenti n. N = Assenti n.5 0

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la

dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 1 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 1 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
-  che  con  deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  233/2011, all' interno  del  Regolamento  di  Organizzazione
degli Uffici e  dei Servizi,  il Comune ha adottato il regolamento   per la  disciplina  delle  cd.  performance  in
attuazione del D.Lgs. n. 150/2009;
-  che l' art. 4 di detto Regolamento prevede che “Gli obiettivi sono proposti dai responsabili e concordati con
gli assessori di riferimento  …”  inoltre  che  “Essi sono  negoziati  col  Segretario  Comunale  e  dallo  stesso
coordinati  e  raccolti  in  un  unico  documento  …  e  sono  approvati  dalla  Giunta  nell' ambito  del  PEG  o
dell' analogo strumento semplificato di programmazione.” 
DATO ATTO:

· che nel 2021 sono slittati i termini per l' approvazione del bilancio  di previsione al 30.04.2021;
· che  il bilancio  di previsione  è  stato  approvato  con  deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  13  del

26.04.2021;
·  che con Decreto Legislativo n. 754 del 25 maggio 2017 , pubblicato su G.U. n.  158 del 07.06.2017,

si sono apportate rilevanti modifiche al D.lgs. n. 150/2009;
· in  particolare  che  l' art.  5  del  D.lgs.  n.  150/2009,  per  come  novellato,  prevede  che  gli  obiettivi

specifici di ogni Amministrazione  siano elaborati in coerenza con gli obiettivi generali,  determinati
sulla base di Linee Guida adottate con DPCM, non ancora adottato;

· che pertanto permane la precedente normativa di cui all' art. 10 del D.lgs. n. 150/2009; 
· che  il  segretario  comunale  ha  più  volte  sollecitato  Amministratori  e  Responsabili  dei  Servizi  a

concordare gli obiettivi in oggetto ( mail del 2 febbraio 2021, nota prot. n. 10628 del 21.05.2021, nota
prot. n. 14528 del 15.07.2021, nota prot.n. 18675 del 17.09.2021);    

· che le suddette documentazioni venivano indirizzate anche al Nucleo di Valutazione;
CONSIDERATO :
-  che in base a quanto disposto dal suddetto Regolamento sono stati pertanto concordati gli obiettivi relativi
all' anno  2021  validi ai fini della  valutazione  della  performance  secondo  la  metodologia  prevista  da  detto
regolamento;
- che a seguito di accordi tra i responsabili ed amministratori, si è concordato di prendere in considerazione i 
procedimenti di cui alle allegate schede, in quanto rilevanti, di notevole importanza e   determinanti importanti
conseguenze sull' agire dell' Amministrazione;
- che, in ragione del fatto che la definizione  degli obiettivi è stata perfezionata solo nel mese di novembre  e
quindi  quasi  a  ridosso  della  fine  dell' esercizio  finanziario,  si  è  cercato  di  inserire  solo  obiettivi  già
formalmente previsti in precedenti delibere del 2021 o comunque processi che si potranno gestire  e  definire
nei prossimi  mesi dell' anno in corso;
- che con  nota  in  atti prot.  24447  del 23-11-2021  il Nucleo  di Valutazione  ha  preso  atto  di detti obiettivi
dando un preventivo parere positivo sugli stessi;
Preso atto che l' assegnazione  delle  risorse/capitoli ai diversi Responsabili dei Servizi viene  predisposta  in
base alla  nuova organizzazione dell' Ente,  giusta  D.G.C.  n.   94/2020  per  come  modificato  con  D.G.C.  n.
14/2021;     
RITENUTO  pertanto  opportuno  approvare  detti obiettivi con  relativa  assegnazione  dei  capitoli/risorse  ai
Responsabili dei Servizi;
VISTI i pareri di cui all' art. 49 del Tuel:

-     parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale;
-  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  responsabile  del  settore  dott.ssa

Rossana Chirivì;
CON VOTI unanimi e favorevoli palesemente espressi in modo palese ai sensi di legge

DELIBERA
· APPROVARE  le  schede  allegate  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

deliberazione, costituenti il PDO per l' esercizio 2021 in attuazione dell' art. 4 del Regolamento per la
disciplina delle cd. performance, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 233/2011;

· DETERMINARE  con  il  Piano  suddetto  gli  obiettivi  di  gestione  per  l' attuazione  dei  programmi
stabiliti ai quali parametrare la valutazione delle  performance come previsto nel Regolamento di cui

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 2 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 2 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 2 di 6



sopra;
· COMUNICARE la presente  deliberazione ai singoli Responsabili dei servizi interessati nonché alle

RSU locali;
· TRASMETTERE la presente  al Nucleo di Valutazione dell' Unione dei Comuni “Terre  di Acaya e

di Roca” al quale è demandato il compito di valutazione dei titolari di P.O. dei comuni facenti parte
della stessa al fine di attivare la fase di verifica del raggiungimento dei risultati;

· DARE ATTO che il presente PDO approvato funge da Piano delle  Performance ai sensi e  per gli
effetti del D.lgs. n. 150/2009; 

· DARE  ATTO   che  limitatamente  agli obiettivi del Segretario  Comunale,  data  l' esistenza  di  una
convenzione con il Comune di Castri di Lecce  per detto ufficio, si provvederà  a  determinarli  con
decreto  del Sindaco  del  Comune  capoconvenzione  (  Melendugno)  previo  accordo  con  quello  di
Castri di Lecce.  

CON VOTO unanime e favorevole espresso ai sensi di legge
DELIBERA

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  con  separata  unanime  e  favorevole  votazione,
immediatamente eseguibile.

IL SINDACO 
ING. Poti Marco 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Antonica Antonio 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 3 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 3 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 3 di 6



Parere di Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

1717 23/11/2021

Melendugno, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ANTONICA ANTONIO

23/11/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 4 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

1717 23/11/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Melendugno, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CHIRIVI' ROSSANA

23/11/2021

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 5 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Approvazione Peg/Piano della Performance anno 2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 GABRIELI  SALVATORE

Il 29/11/2021 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 187 del 23/11/2021

con oggetto:

29/11/2021

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

23/11/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 6 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 187 del 23/11/2021 - Pagina 6 di 6






































































































































































































































































